Quarta nullitas emergit. ex quo loco creditorum. & legatorum absentium non fuerint adhibiti tres testes præfisit. litteraliter text. in novella 1. §. Hinc nobis. vers. 1. verbi. 74. abficio aliqui. sub. de hered. & faleid. que solemnitas cum etiam clara. & litteris rotundis præscribitur à iure. nemo est. qui eam neferiam non est. vel tercupiofam affirmet ut uno ex traditis Phanuc. ad invent. p. 3. n. 74. Thefaur. dec. 9. p. 20. n. 15. lib. 1. Rota coram Dunozet. Jun. dec. 16. n. 7. ubi ante lib. n. 8. constitutus contrarius istius Curia Capitolina. & dec. 739. n. 5. coram Card. Cero. & in dicta Romana annua præstatio. §. Er domin. coram R.P.D. meo Scotto. Et contraria affirmantes procedunt quoad legatarios. & creditores citatos. qui non posunt ex ipso. quod fuerint moniti ad interveniendum. non intervenient in confirmatione inventarii. allegare defecum trium testium. ex conflatis nullitatis inventarii refutatur. ex quo ut supra enunciatum est. illud crepsum fuit sub die 2. Decembri 1677. & terminatum sub die 29. Junii 1678. & sic post sex mens. & ultra. & tamen de iure communi. juxta disposita per Text. in lib. 3. §. Sin autem dubius. C. de iur. delib. inventarium perfici debet intra dies 60. computando a die ad iunctionem. juxta benignorem sententiam. quatenus sentent Soccini. Jun. conf. 19. n. 20. lib. 3. Grat. disp. 563. n. 26. Ridolphin. in prax. 2. cap. 9. n. 32. Rot. coram Cavaller. dec. 310. n. 6. & in recent. dec. 118. n. 5. p. 12. & in Bonon. fideiunctionis 15. Junii 1699. §. Hinc autem. coram Rev. P.D. meo Lancetta; vel à die sententie. ut tenet Phanuc. & aliis. quos explicat. & conciliat Ridolphin. dicto cap. 9. dictio n. 33. cum seqg. Et iuxta Constitutionem S. Pli V. renovatam in Bulla sancte memorie Pauli V. sub tit. de iudice. in causa. civil. n. 1. cum ageretur inter præfates. ab solvendu erat in causa nullitas inventarii refutatur. omnis difficultas quod excusationem utriusque nullitatis. quia Notarii subscriventer actum adiunctionis. non verò inventarium. Unde talis subscrifio non potest inservire. & supplere vices injunctio de solemnitate requisitus per text. in lib. 1. ipso adiunctione inventarii. ex traditis per Rot. coram Dunozetti. Sen. dec. 161. n. 10. cum seqg. & in punto notavit Gratian. dicto. for. cap. 767. n. 28.

Et licet pro contraria opinione. quod inventarium non sit nullundum. quando mobilia sunt de scripta confusa. & sine prædicta specificatione numeri. ponderis. & mensuræ. allegantur plures autoritates. et signanter Hondius. dicti. ad Theatr. de Luca Vol. III.

Mantissa Decisio XXXVIII. Lib. IX.

ans. 53. per rot. lib. 1. Hodiern. corrou. 5. per rot. Ridolphin. in praxi. p. 1. cap. 9. num. 57. 73. & 101. & c. 3. p. 3. n. 180. cum aliis plena manu allegatis in una Bononiens. Bonorum 15. Martii 1697. s. Attariorum coram bo. me. R. P.D. Pio. Tamen ferre omnes recognita, vel loquuntur de estimatione Bonorum mobilium aferentes talem estimationem non requiri pro forma: Et in hoc forsan bene dicunt, quia talis estimatione aliunde haberi potest: ut notat Faber. de error. pragmat. dij. 2. error. 2. per rot. Hodiern. d. c. 5. n. 30. Ridolphin. d. ph. 3. p. 3. n. 180. s. Et ob id. & sed nos. Vel loquuntur in terminis, in quibus adeo confutato legitime iustificata non deferibendi mobilia modo prædicti, vel quando heredes sine dolo, & fraude fecerint dictas omisiones. Et in hice secundo, & tertio casu ferre omnes loquuntur Auctoritates contrariae.

*Verum enim verò quod spectat ad confutatiōē locorum, licet dicta Decisio in Romana Pecuniaria coram Pio 5. I. am. designe firmat, quod de confutatiōē generali in inventariis fieri non soleat distincta mobilium descriptio cum ponderi, numero, & mensura; tamen Doctores per illam citari loquuntur circa descriptionem estimationis, & valoris, dum omnes reprobant Salicetum in *Tutoris nūm. 1. & 12. C. d. admissim. Tūtula*, qui talen estimationem necessariam esse credit. Securus vero circa adnotatiōē ponderis, & mensurae, & in hice terminis descriptionis valoris loquuntur Giovagnon. cor. 20. n. 14. lib. 2. Mans. cor. 269. n. 36. Mafin. de confess. 9. 3. n. 16. Saniat. corrou. 49. n. 56. Rota Januen. det. 35. n. 3. & det. 53. n. 22. Armezan. & Ridolphin. d. c. 9. n. 57. Unde fit quod allegans confutatiōē non deferibendi mobilia cum numero ponderi, & mensura, teneat illam concludente probare cum requisitis supra traditis p. 18. & de facto Hond. d. in dictis. 53. deducens confutatiōē particularē Civitatis Perusia illam fatigat concludenter probare.*

Caterūm materia rigorosè prout oportet discussa, quamcumq[ue] inconcūsū sit Sententia Doctorem confutatiōē posse derogare solemnitatibus requisitiis in inventario, ut supra latē firmatum est sub d. 5. 18. Tamen illa intelligenda est de solemnitatibus extrinsecis, sc̄us vero de istis substantialibus, & quidem nutritivis peccatis, & indumentibus probabilitatem ad peccandum. Quomodo enim admitti potest confutatiōē ut in hereditate, in qua adfuit gemmae, res aureae, & argenteae sufficiat describere in generali E. G. sine specificatione, an sit Adamantibus constrūctum, cuius ponderis, & cuius qualitatis. Sex valva argentea sine ponderis, & stratura specificationibus. Capitum unum super pollestium sine expressione numeri, & qualitatis sc̄. Talis certe modus describendi mobilia evidenter si præterea occafionem heredi fraudulenti creditores, & occulandi, ac spuriū bona, & aperitorum via malitiae, bene probat præludat. Natt. cor. 576. n. 19. Vel pluribus melius probat tamē confutatiōē eliminandam eam, & non posse de iure substantiā, ut evidenter nutritivam peccatiōē text. in cap. de confut. & post eum Grat. tom. 4. dīct. 767. n. 10. Hodiern. corrou. 5. num. 5. Suntque realiter adeo efficaces, & solide rationes Nattae, ut Hondo. d. in dict. cor. 53. quamvis illum impugnat, tamen in hac respectu validitatem dicta confutatiōē nihil adducit, imo sub nūm. 15. dubitat de illius validitate, & recurrit ad bonam fidem heredes se conformantis cum loci confutatiōē.

*Discutendo verò de hac bona fide, quae est lignum, ad quod omnes defendantes inventaria nulla, & facie adversus formam traditam ab Imperatore, solent recurrere, quando sunt oppresi clara Texitus littera; bona fides semper a se dicitur, quando quis non facit, quod de iure facere tenetur, non obstante, quod Imperator non exigat in l. final. descriptionem mobilium cum dicta specificatione; quia in spiritu, ut diximus hoc præcepit, & in hoc clara est malignitas hereditis, quia licet fervaverit verba legis in describendis bonis mobilibus, tamen eius veram, & obviā interpretationem ponendi res singulas sub debitis demonstrationibus fraudulenter noluit observare, nam infra dictam legem facit qui parendo verbi legis, & sententiam eius circumvenit, *I. contra legem, f. de legibus*; ubi Baldait, quod est magis dolosus, qui legem circumvenit, quam qui factit contra legem precepta, adeoque magis punibilis est circumventor, quam inobedientis legis, ex quia mortale est illius calliditas, bene Natt. dīct. cor. 575. numer. 5. lib. 3. & melius numer. 13. quem sequitur Hondo. cor. 54. numer. 24. lib. 1.*

Et in eo tantum casu bona fides suffragari posse videtur

heredi confusus, & sine debitis specificationibus describenti mobilia, quando agitur de hereditate notoriū Pauperis, vel quoties doceri potest aliunde clarē, & concuderent de vera identitate, & qua mitate mobilium existentium in hereditate de tempore obitus testatoris, alias semper militare debet præsumptio dolis per ea, quae dicit Rota in Bononiens. 85. Fideiūsūs 13. Maii 1701. s. Quoniam coram Eminentissimo Capraro, & in Peruina Pecuniaria 8. Februario 1706. s. Non obstat coram R.P.D. meo Priolo, & impudenti fibi heredes, si non solidarunt observationem legis, adeudo Peritos illam sc̄ientiae, nec certe conqueri possunt de rigore, fixe-rectum ad magnum, & grande beneficium, quod eisdem resultat ex confectione legitimū inventarii, que in comoda ante illius introductionem patet, de quibus latē supra. Et in omni casu quando hac opinio estat rigorosa, quoammodo ferre debet rigorem, qui rigor scriptis pre-86 fatur equitati non scriptis, iuxta notat in l. placit. C. de iudic. & confidatur Natt. dīct. 575. s. fin. & Roland. à Valli dīct. cor. 73. pariter in fine, & cum ito rigore proceferunt veteres juris Consulti, & nostrum Tribunal in Decisiōēs antiquioribus, us signanter pater ex dīct. 72. p. 2. dīct. decī. 35. dīct. 1. et dīct. 149. p. 9. rec.

*Ast in casu presenti non sunt dolis prorsus expertes heredes ratione dicti confusus adnotatiōē mobilium. Certum namque est, quod in hereditate controveria existebant picturū non obseruū nominis Artificis, dum Brozzolus testator in suo testamento plura fecit legata Tabularum celebris Saltatoris Rose, quarum nulla fit mentio in Inventario, que 87 argumentum, & confusa picturā existebant descriptio boni fidei. Quod autem dictorum librorum descriptio fuisset necessaria ad evidētiā patet, ex quo in illis plura existebant adnotata credita ad Brozzolūm spectantia, que nec per umbras descripta leguntur in Inventario, atq[ue] inter cetera alterum aderat sc̄. 49. com. DD. de Mutis, ad cuius computū heredes quādam ferri partitas exegerunt ex omissione autē librorum hereditatorum, in quibus adnotata fuit credita. Inventariū efficerūt nūl-88 lum, & nunquam potest valari a domo omniū huiusmodi, quod heres, ut in casu aliquod ex dictis creditis exigit, & in propriis usus converit, ut apposite firmat Rota in Romana Pecuniaria 7. Martii 1701. s. *Postquam quid*, coram R.P.D. meo Muto, ex quibus libros in universum exhibere semper derrectavat Malcard. *de probab. consil. 1534. n. 58.* Rota coram Bich. dīct. 178. n. 6. & in mox cieta Romana Pecuniaria, s. *Eſſorū coram eodem*. R.P.D. Muto.*

*Secunda ex omissione sicut scripturas, nam licet ista fuerint descripte hoc modo illi. *Una senzio. con divers. scripturis*, tamen talis confusa descriptio ad nihilum suffragatur, dum scripturae debent sigillatim describi, porciōne quādo inter illas adēt aliquāter elevantes, continent iura, & actiones defuncti. Eſcoar. dīct. 20. cor. 90. num. 70. Cancer. var. lib. 3. cap. 2. num. 32. cum seqg. Rota coram Argull. dīct. 80. n. 16. & coram Emerix Jun. dīct. 284. n. 4. & in Romana seu Sarzanen redditionis rationis 4. Aprilis 1699. s. *Altra omis. cor. R.P.D. Priolo*, & in Bononiens. fideiūsūs 17. Junii 1699. s. *U. m. quia coram R. P. D. Lancea*.*

*Incontrovertiē autem est integralis scripturas privatas multas relevantes extitisse, que continebant credita hereditate, dum conflantibus Apocham fecit. sc̄. 35. subscriptam ab Abate Antonio Oliva, que per heredes fuit exhibita in iudicio. Ruris altera Adopha privatissim. Cambii fecit. 200. contracti ad favorem eiudēt Brozzoli nuper exhibito, in quo cernitur pluribus in locis habita ratio de predicto capitali. Quibus confessionibus defuncti nulla major dat potest probatio. *l. cum te la 2. C. de translat.* cum aliis vulgaris. *Quod vero heredes de tempore facti inventarii habuerint scientiam dicti capitalis, est etiam plene probatum*, prima, quia in libro Brozzoli penes illos existentes conficiuntur, ut mox diximus, adnotatum secundum, ex quo ipsūm heredes erant Procuratores dicti negotiis, tertio, quia in quadam epistola familiari scripta per heredes R.P.D. Othoni dīct. 27. Novemb. 1677. & sic ante confectum inventarium, quod coepit fuit die 2. Decemb. ejusdem anni, fit expremito talis negotiis; & quartū demum ex quo alter ex hereditibus dixit quendam ordinem illi ab Othoni tractum. *Lucat. cum his verbis. Per fangali boni in coto di quello deus V. S. all' heredità della bona memoria di Cesare Brozzoli*. Unde nullo praetextu excusari valer talis omisio, nec salvare à malā fide, Hondo. cor. 35. n. 23. lib. 1. Circo. dīct. 7. n. 72. & seqg.*

Necesse amplius subtilere vita est respondere tradita in descriptione Reverendissimi Conchen, quid videlicet confitatio fidei in vno dicti ordinis per Lucatellum successivā facta non processerit ex causa participationis Brozzoli in eodem negotio, sed quia alter ex hereditibus ferrum de propria pecunia perfolvet. Tum quia verba ordinis superius expresa, cum manifeste referantur ad creditum, quod unicū hereditas habeat ex causa sepedicta participationis, non posuit in alium diversum sententiam detorquet, ad text. in l. lib. 3. n. 40. Rot. coram Emer. Jun. dīct. 562. n. 1. Tum etiam quia receperit, quod ad conclusionem presuppositam solutionem circumferebantur, vel